PREFEITURA MUNICIPAL DE CONSELHEIRO LAFAIETE
PROCURADORIA GERAL

Conselheiro Lafaiete, 14 de maio de 2025.

Ofício n°: 65/2025/PMCL/PROC

Assunto: Solicita retirada de proposição.
Referência: Projeto de Lei Ordinária n° 014-E/2025

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

O Executivo Municipal, nos termos do art. 245 do Regimento Interno da Câmara
Municipal de Conselheiro Lafaiete, vem, com o devido respeito, solicitar a retirada do Projeto de
Lei n° 14-E/2025 que "ALTERA A LEI MUNICIPAL LEI N° 4833, DE 12 DE ABRIL DE
2006, FIXANDO NOVO VALOR PARA O PAGAMENTO DE REQUISIÇÕES DE
PEQUENO VALOR - RPV, NOS TERMOS DO ART. 100, §3° E §4° DA CONSTITUIÇÃO
DA REPÚBLICA E DA OUTRAS PROVIDENCIAS.".

Tal medida é necessária tendo em vista a necessidade de estudo e aprimoramento do
projeto de lei prevalecendo o diálogo com diversos setores, a fim de alcançar maior consenso,
efetividade e adequação às normas vigentes e às demandas da sociedade.

Com cordiais cumprimentos, colocamo-nos à disposição, para todos os esclarecimentos
que se fizerem necessários.

Documento assinado Aigiahnente

; Drpgye LEANDROTADEU MURTA DOS REIS CHAGAS
ARáikk Data: 15¡O5/103512:19:a10300

Ve,ihqueemhttps://validaclG.gov.br

Leandro Tadea Murta dos Reis Chagas
Prefeito Municipal

Documenta osstnado Ulgitatmeate

ANDREIA CHAGAS DEANDRADE
Data: 15105/302511:5&:030300
veriRque em https:¡Natidar.itt.gov.or

Andréia Chagas de Andrade
Procuradora Geral

Exm° Vereador Erivelton Martins Jayme da Silva
Presidente da Câmara Municipal do Município de Conselheiro Lafaiete

Av. Pref. Mário Rodrigues Pereira, 1.0 - Centro
Conselheiro Lafaiete - MG

www.conselheirolafaiete.wa.00v.br